**DÉFESSUS**, a. un. *V. DEFETISCOR.*

**DÉFETIGATIO** et

**DÉFÉTIGO**, *V. DEFATIGATIO et DEFATIGO.*

**DÉFETISCENTIA**, a. f. 1. defatigatio. *Tertull.* *Anim.* 43. *Anaxagoras somnum defetiscentiam afur-*mat.**

**DÉFÉTISCOR** vel defatiscor, fétiscoris, fessus sum, fetsi, dep. 3. — *Priscian.* 10. p. 388. *Putsch.* tribuit huic supinum defessum, et particip. præteriti *defessus sum.* Alii putant defessus esse per se adjectivum, quod a nullo verbo nascatur. — *Parl.* *Defetiscens* II.: *Defessus* I. et II. — Defetisci est lassari, labore deficere (It. *stanearsi*; Fr. *être las, se fatiguer*; Hisp. *estar cansado, fatigarse*; Germ. *abgemattel werden, ermüden*; Angl. *to be weary or faint*).

1.) Proprie. — a) Tamquam verbum finitum occurrit tantummodo apud veteres. *Plaut. Amph.* 4. 1. 6. Sum defessus queritando. *Id. Epid.* 5. 2. 55. Ego sum defessus reperire, vos defessi querere. *Ter. Phorm.* 4. 1. 23. Neque defetiscar umquam ego ex-*perier, donec tibi id, quod politieus sum, efficerio. Id. Adelph.* 2. 2. 5. Ego vapulando, ille verberando usque ambo defessi sumus. *Id. Eun.* 5. 7. 7. Defessa jam sumi misera te ridendo. *Cic. 3. Orat.* 36. 147.

Nisi forte et jam defessus. *Fronto B. Parth.* (eden-*tem iterum A. Mayo) p. 202. Non est exultandum ni-*mia et diutina prosperitate, nec, si quid malæ pugnae acciderit, defetiscendum. — b) Apud Scriptores etatis aurea occurrit præcipue Part. *Defessus. Lucret.* 5. 1144. Defessus colere. *Cic. 10. Fam.* 28. *Languens et defessus. Id. 2. Orat.* 57. 234. Defessus labore atque itinere disputationis. *Id. 2. leg. Agr.* 32. 88. Defessus cultu agrorum. *Cæs. 1. B. G.* 25. Defessus vulneribus. *Id. 7. ibid.* 88. Totius diei labore defesus. *Id. 2. B. C.* 22. Massilienses omnibus defessus. *Catull.* 55. 30. Defessus tamē omnibus medullis. — Et absolute adjectivorum more. *Virg.* 1. *Aen.* 157. Defessi *Aeneadæ. Cæs. 7. B. G.* 25. Re-*entes defessis succederent.***

II.) Translate of inanimis. *Cic. 2. Verr.* 10. 31. Defessa ac refrigerata accusatio. *Plin.* 17. *Hist. nat.* 2. 2. (10). Tempestiva frigora plurimum arborum firmati conferunt, et sic optime germinant, olia quo si blandiunt austri, defatiscentes. *Sil. It.* 1. 565. Hortantur et orant, Defessis subeant rebus. h. e. afflitis.

**DÉFICIENTIA**, a. f. 1. defectus, defectio, carentia. *Paulin. Nol.* 23. 8.

**DÉFICIO**, ficiis, feci, sectum, ficer, 3. (de et facio). *Deficit* antiquæ pro *defecit*, a *facti*, occurrit in veteri formula apud *Liv.* 1. 24. *ad fin.* Illis legibus populus R. prior non deficit. Si prior defexit dolo inaio etc. — Passive de more est *deficior*: sed *deficio* etiam, quemadmodum *sto*, usurpatu *a Poetis* præcipue et a *Liv.*; quos vide infra sub C. Ceterum observarunt critici, in permultis *Tibulli*, *Ovidii*, *Statii* etc. locis, in quibus defit legendum erat, defit ab imperitis librariis scriptum fuisse. — Part. *Deficiens* sub C. plurius; *Defectus* in omnibus parag. et in fin.; *Defectorus* sub B. a. — *Deficio* a de et facio propriæ est quod factum est destruo, solvo, in partes dissolvo: sed usurpatu A) *Mediorum* apud Græcos significatione pro societatem dissolvere, se amovere, se alienare, destituere; B) Active seu cum Accusativo est destituere, deserere, non sufficere; C) Denique neutrorum more est desinere, cessare, deesse, fatigari.

A) *Mediorum* apud Græcos significatione *deficere* est societatem dissolvere, se amovere, se alienare, destituere, fidem mutare et transire ad alium.

I.) Proprie occurrit a) Cum præpos. ab et Ablati-*vo personæ aut rei, a qua quis deficit. Cæs. 2. B. G.* 14. *Bellovacos omni tempore in fide atque amicitia civitatis Edus fuisse: impulsus a suis principi-*bus — ab Eduis defecisse et populo Romano bellum intulisse. Salt. Jug.* 56. *Quod oppidum primum om-*nium post malam pugnam ab rege defecerat. Cic. Plane.* 35. 36. *Consules turpissimi a senatu, a repu-*blica, a bonis omnibus defecerant. Cæs. 7. B. G.* 39. *Deficere ab amicitia populi Romani. Cf. Nepot. Con.* 2. — b) Cum addito, ad quem quis deficiens transit. *Liv.* 6. 20. *Deficere a patribus ad plebem. Id. 22. 61. Defecere ad Pœnos hi populi, Atellani, Calatini, etc. Salt. Jug.* 61. *Metellus — in eis urbibus, quæ ad se defecerant, — praesidia imponit. — c) Absolute. Cæs. 3. B. G.* 17. *Viridorix sunnum imperii tenebat eorum omnium civitatum, quæ defec-*serant. — Sic defectus est qui rebellionem seu defec-*tionem fecit. Ovid. 3. Fast.* 673. Pace domi facta, signum posuere Perennæ, Quod sibi defectis illa tu-*isset opem. h. e. quod illa plebi Romane, quæ in monente sacrum decesserat, liba paravisset.******

II.) Translate. *Cic. Amic.* 11. 37. Difficile est amicitiam manere, si a virtute defeceris. *Id. 2. Fin.* 24. 79. Quid ages, si utilitas ab amicitia defecerit? *Id. 2. Fam.* 10. Ut a me ipse deficerem, et, quod semper fugi, bello civili interessem. h. e. naturam et mores mutarem. Cf. *Virg.* 6. *Aen.* 196. dubius ne defice rebus, Alma Paren.

B) Active ponitur pro destituere, deserere, non sufficere: et occurrit — a) Activa forma cum Accusativo personæ et Nominativo rei; numquam vero cum Nominativo personæ. *Cæs. 3. B. C.* 99. Vires deficit me. *Cic. 2. Cat.* 5. 10. Res eos jam pridem, fides deficit nuper cepit. *Id. 4. Verr.* 21. 52. Me dies, vox, latera deficiant, si etc. *Id. Rosc. Am.* 32. 89. Tempus te citius, quam oratio deficeret. *Id. 1. de repub.* 23. Ne te deficit oratio. *Id. Orat.* 24. 82. Prudentia numquam deficit oratorem. *Horat.* 1. *Ep.* 11. 30. animus si te non deficit æquus. *Virg.* 1. *G.* 290. noctes non deficit humor. *Ovid.* 5. *Trist.*

13. 28. Dies sermonem deficiens. *Id. 2. Met.* 382. de sole, qualis quam deficit orbem Euse solet. V. **DEFECTIO** et **DEFECTUS**. *Phœdr.* 5. 5. Paullo ante vacua, turbam deficiunt loca. *Seneca Herc.* *Et.* 46. Natura cessit, terra defecit gradum. *Grat. Cy-*neg.* 291. Ille tuos olim non defecturus horoxes. — Et cum Infinito. *Propert.* 1. 8. 23. Nec me deficit nautas rogitare citatos. *Adde Tibull.* 4. 1. 192. — b) Passive cum Nominativo personæ aut rei, et Ablati-*vo rei, qui quis destituitur, interdum cum præpos. ab Cæs. 3. B. C. 63. Quum aquilifer viribus defi-*cetur. At. leg. a viribus. Cic. Cuent.* 65. 184. Mu-*llier abundat audacia, consilio et ratione deficitur. Id. Harusp. resp.* 19. 40. Defici auxilio. V. *Klotz* ad h. l. *Ovid.* 2. *Trist.* 407. Tempore deficitur, tragi-*cis si perseguar ignes. Id. 10. Met.* 194. et defecia vigore Ipsa sibi est oneri cervix. *Id. Heroid.* 5. 150. Deficior prudens artis ab arte mea. *Cels.* 2. 8. *ad fin.* Mulier abundant audacia, consilio et ratione deficitur. *Id. Harusp. resp.* 19. 40. Defici auxilio. V. *Klotz* ad h. l. *Ovid.* 2. *Trist.* 407. Tempore deficitur, tragi-*cis si perseguar ignes. Id. 10. Met.* 194. et defecia vigore Ipsa sibi est oneri cervix. *Id. Heroid.* 5. 150. Deficior prudens artis ab arte mea. *Cels.* 2. 8. *ad fin.* Mulier abundant audacia, consilio et ratione deficitur. *Id. Harusp. resp.* 19. 40. Defici auxilio. V. *Klotz* ad h. l. *Ovid.* 2. *Trist.* 407. Tempore deficitur, tragi-*cis si perseguar ignes. Id. 10. Met.* 194. et defecia vigore Ipsa sibi est oneri cervix. *Id. Heroid.* 5. 150. Deficior prudens artis ab arte mea. *Cels.* 2. 8. *ad fin.* Mulier abundant audacia, consilio et ratione deficitur. *Id. Harusp. resp.* 19. 40. Defici auxilio. V. *Klotz* ad h. l. *Ovid.* 2. *Trist.* 407. Tempore deficitur, tragi-*cis si perseguar ignes. Id. 10. Met.* 194. et defecia vigore Ipsa sibi est oneri cervix. *Id. Heroid.* 5. 150. Deficior prudens artis ab arte mea. *Cels.* 2. 8. *ad fin.* Mulier abundant audacia, consilio et ratione deficitur. *Id. Harusp. resp.* 19. 40. Defici auxilio. V. *Klotz* ad h. l. *Ovid.* 2. *Trist.* 407. Tempore deficitur, tragi-*cis si perseguar ignes. Id. 10. Met.* 194. et defecia vigore Ipsa sibi est oneri cervix. *Id. Heroid.* 5. 150. Deficior prudens artis ab arte mea. *Cels.* 2. 8. *ad fin.* Mulier abundant audacia, consilio et ratione deficitur. *Id. Harusp. resp.* 19. 40. Defici auxilio. V. *Klotz* ad h. l. *Ovid.* 2. *Trist.* 407. Tempore deficitur, tragi-*cis si perseguar ignes. Id. 10. Met.* 194. et defecia vigore Ipsa sibi est oneri cervix. *Id. Heroid.* 5. 150. Deficior prudens artis ab arte mea. *Cels.* 2. 8. *ad fin.* Mulier abundant audacia, consilio et ratione deficitur. *Id. Harusp. resp.* 19. 40. Defici auxilio. V. *Klotz* ad h. l. *Ovid.* 2. *Trist.* 407. Tempore deficitur, tragi-*cis si perseguar ignes. Id. 10. Met.* 194. et defecia vigore Ipsa sibi est oneri cervix. *Id. Heroid.* 5. 150. Deficior prudens artis ab arte mea. *Cels.* 2. 8. *ad fin.* Mulier abundant audacia, consilio et ratione deficitur. *Id. Harusp. resp.* 19. 40. Defici auxilio. V. *Klotz* ad h. l. *Ovid.* 2. *Trist.* 407. Tempore deficitur, tragi-*cis si perseguar ignes. Id. 10. Met.* 194. et defecia vigore Ipsa sibi est oneri cervix. *Id. Heroid.* 5. 150. Deficior prudens artis ab arte mea. *Cels.* 2. 8. *ad fin.* Mulier abundant audacia, consilio et ratione deficitur. *Id. Harusp. resp.* 19. 40. Defici auxilio. V. *Klotz* ad h. l. *Ovid.* 2. *Trist.* 407. Tempore deficitur, tragi-*cis si perseguar ignes. Id. 10. Met.* 194. et defecia vigore Ipsa sibi est oneri cervix. *Id. Heroid.* 5. 150. Deficior prudens artis ab arte mea. *Cels.* 2. 8. *ad fin.* Mulier abundant audacia, consilio et ratione deficitur. *Id. Harusp. resp.* 19. 40. Defici auxilio. V. *Klotz* ad h. l. *Ovid.* 2. *Trist.* 407. Tempore deficitur, tragi-*cis si perseguar ignes. Id. 10. Met.* 194. et defecia vigore Ipsa sibi est oneri cervix. *Id. Heroid.* 5. 150. Deficior prudens artis ab arte mea. *Cels.* 2. 8. *ad fin.* Mulier abundant audacia, consilio et ratione deficitur. *Id. Harusp. resp.* 19. 40. Defici auxilio. V. *Klotz* ad h. l. *Ovid.* 2. *Trist.* 407. Tempore deficitur, tragi-*cis si perseguar ignes. Id. 10. Met.* 194. et defecia vigore Ipsa sibi est oneri cervix. *Id. Heroid.* 5. 150. Deficior prudens artis ab arte mea. *Cels.* 2. 8. *ad fin.* Mulier abundant audacia, consilio et ratione deficitur. *Id. Harusp. resp.* 19. 40. Defici auxilio. V. *Klotz* ad h. l. *Ovid.* 2. *Trist.* 407. Tempore deficitur, tragi-*cis si perseguar ignes. Id. 10. Met.* 194. et defecia vigore Ipsa sibi est oneri cervix. *Id. Heroid.* 5. 150. Deficior prudens artis ab arte mea. *Cels.* 2. 8. *ad fin.* Mulier abundant audacia, consilio et ratione deficitur. *Id. Harusp. resp.* 19. 40. Defici auxilio. V. *Klotz* ad h. l. *Ovid.* 2. *Trist.* 407. Tempore deficitur, tragi-*cis si perseguar ignes. Id. 10. Met.* 194. et defecia vigore Ipsa sibi est oneri cervix. *Id. Heroid.* 5. 150. Deficior prudens artis ab arte mea. *Cels.* 2. 8. *ad fin.* Mulier abundant audacia, consilio et ratione deficitur. *Id. Harusp. resp.* 19. 40. Defici auxilio. V. *Klotz* ad h. l. *Ovid.* 2. *Trist.* 407. Tempore deficitur, tragi-*cis si perseguar ignes. Id. 10. Met.* 194. et defecia vigore Ipsa sibi est oneri cervix. *Id. Heroid.* 5. 150. Deficior prudens artis ab arte mea. *Cels.* 2. 8. *ad fin.* Mulier abundant audacia, consilio et ratione deficitur. *Id. Harusp. resp.* 19. 40. Defici auxilio. V. *Klotz* ad h. l. *Ovid.* 2. *Trist.* 407. Tempore deficitur, tragi-*cis si perseguar ignes. Id. 10. Met.* 194. et defecia vigore Ipsa sibi est oneri cervix. *Id. Heroid.* 5. 150. Deficior prudens artis ab arte mea. *Cels.* 2. 8. *ad fin.* Mulier abundant audacia, consilio et ratione deficitur. *Id. Harusp. resp.* 19. 40. Defici auxilio. V. *Klotz* ad h. l. *Ovid.* 2. *Trist.* 407. Tempore deficitur, tragi-*cis si perseguar ignes. Id. 10. Met.* 194. et defecia vigore Ipsa sibi est oneri cervix. *Id. Heroid.* 5. 150. Deficior prudens artis ab arte mea. *Cels.* 2. 8. *ad fin.* Mulier abundant audacia, consilio et ratione deficitur. *Id. Harusp. resp.* 19. 40. Defici auxilio. V. *Klotz* ad h. l. *Ovid.* 2. *Trist.* 407. Tempore deficitur, tragi-*cis si perseguar ignes. Id. 10. Met.* 194. et defecia vigore Ipsa sibi est oneri cervix. *Id. Heroid.* 5. 150. Deficior prudens artis ab arte mea. *Cels.* 2. 8. *ad fin.* Mulier abundant audacia, consilio et ratione deficitur. *Id. Harusp. resp.* 19. 40. Defici auxilio. V. *Klotz* ad h. l. *Ovid.* 2. *Trist.* 407. Tempore deficitur, tragi-*cis si perseguar ignes. Id. 10. Met.* 194. et defecia vigore Ipsa sibi est oneri cervix. *Id. Heroid.* 5. 150. Deficior prudens artis ab arte mea. *Cels.* 2. 8. *ad fin.* Mulier abundant audacia, consilio et ratione deficitur. *Id. Harusp. resp.* 19. 40. Defici auxilio. V. *Klotz* ad h. l. *Ovid.* 2. *Trist.* 407. Tempore deficitur, tragi-*cis si perseguar ignes. Id. 10. Met.* 194. et defecia vigore Ipsa sibi est oneri cervix. *Id. Heroid.* 5. 150. Deficior prudens artis ab arte mea. *Cels.* 2. 8. *ad fin.* Mulier abundant audacia, consilio et ratione deficitur. *Id. Harusp. resp.* 19. 40. Defici auxilio. V. *Klotz* ad h. l. *Ovid.* 2. *Trist.* 407. Tempore deficitur, tragi-*cis si perseguar ignes. Id. 10. Met.* 194. et defecia vigore Ipsa sibi est oneri cervix. *Id. Heroid.* 5. 150. Deficior prudens artis ab arte mea. *Cels.* 2. 8. *ad fin.* Mulier abundant audacia, consilio et ratione deficitur. *Id. Harusp. resp.* 19. 40. Defici auxilio. V. *Klotz* ad h. l. *Ovid.* 2. *Trist.* 407. Tempore deficitur, tragi-*cis si perseguar ignes. Id. 10. Met.* 194. et defecia vigore Ipsa sibi est oneri cervix. *Id. Heroid.* 5. 150. Deficior prudens artis ab arte mea. *Cels.* 2. 8. *ad fin.* Mulier abundant audacia, consilio et ratione deficitur. *Id. Harusp. resp.* 19. 40. Defici auxilio. V. *Klotz* ad h. l. *Ovid.* 2. *Trist.* 407. Tempore deficitur, tragi-*cis si perseguar ignes. Id. 10. Met.* 194. et defecia vigore Ipsa sibi est oneri cervix. *Id. Heroid.* 5. 150. Deficior prudens artis ab arte mea. *Cels.* 2. 8. *ad fin.* Mulier abundant audacia, consilio et ratione deficitur. *Id. Harusp. resp.* 19. 40. Defici auxilio. V. *Klotz* ad h. l. *Ovid.* 2. *Trist.* 407. Tempore deficitur, tragi-*cis si perseguar ignes. Id. 10. Met.* 194. et defecia vigore Ipsa sibi est oneri cervix. *Id. Heroid.* 5. 150. Deficior prudens artis ab arte mea. *Cels.* 2. 8. *ad fin.* Mulier abundant audacia, consilio et ratione deficitur. *Id. Harusp. resp.* 19. 40. Defici auxilio. V. *Klotz* ad h. l. *Ovid.* 2. *Trist.* 407. Tempore deficitur, tragi-*cis si perseguar ignes. Id. 10. Met.* 194. et defecia vigore Ipsa sibi est oneri cervix. *Id. Heroid.* 5. 150. Deficior prudens artis ab arte mea. *Cels.* 2. 8. *ad fin.* Mulier abundant audacia, consilio et ratione deficitur. *Id. Harusp. resp.* 19. 40. Defici auxilio. V. *Klotz* ad h. l. *Ovid.* 2. *Trist.* 407. Tempore deficitur, tragi-*cis si perseguar ignes. Id. 10. Met.* 194. et defecia vigore Ipsa sibi est oneri cervix. *Id. Heroid.* 5. 150. Deficior prudens artis ab arte mea. *Cels.* 2. 8. *ad fin.* Mulier abundant audacia, consilio et ratione deficitur. *Id. Harusp. resp.* 19. 40. Defici auxilio. V. *Klotz* ad h. l. *Ovid.* 2. *Trist.* 407. Tempore deficitur, tragi-*cis si perseguar ignes. Id. 10. Met.* 194. et defecia vigore Ipsa sibi est oneri cervix. *Id. Heroid.* 5. 150. Deficior prudens artis ab arte mea. *Cels.* 2. 8. *ad fin.* Mulier abundant audacia, consilio et ratione deficitur. *Id. Harusp. resp.* 19. 40. Defici auxilio. V. *Klotz* ad h. l. *Ovid.* 2. *Trist.* 407. Tempore deficitur, tragi-*cis si perseguar ignes. Id. 10. Met.* 194. et defecia vigore Ipsa sibi est oneri cervix. *Id. Heroid.* 5. 150. Deficior prudens artis ab arte mea. *Cels.* 2. 8. *ad fin.* Mulier abundant audacia, consilio et ratione deficitur. *Id. Harusp. resp.* 19. 40. Defici auxilio. V. *Klotz* ad h. l. *Ovid.* 2. *Trist.* 407. Tempore deficitur, tragi-*cis si perseguar ignes. Id. 10. Met.* 194. et defecia vigore Ipsa sibi est oneri cervix. *Id. Heroid.* 5. 150. Deficior prudens artis ab arte mea. *Cels.* 2. 8. *ad fin.* Mulier abundant audacia, consilio et ratione deficitur. *Id. Harusp. resp.* 19. 40. Defici auxilio. V. *Klotz* ad h. l. *Ovid.* 2. *Trist.* 407. Tempore deficitur, tragi-*cis si perseguar ignes. Id. 10. Met.* 194. et defecia vigore Ipsa sibi est oneri cervix. *Id. Heroid.* 5. 150. Deficior prudens artis ab arte mea. *Cels.* 2. 8. *ad fin.* Mulier abundant audacia, consilio et ratione deficitur. *Id. Harusp. resp.* 19. 40. Defici auxilio. V. *Klotz* ad h. l. *Ovid.* 2. *Trist.* 407. Tempore deficitur, tragi-*cis si perseguar ignes. Id. 10. Met.* 194. et defecia vigore Ipsa sibi est oneri cervix. *Id. Heroid.* 5. 150. Deficior prudens artis ab arte mea. *Cels.* 2. 8. *ad fin.* Mulier abundant audacia, consilio et ratione deficitur. *Id. Harusp. resp.* 19. 40. Defici auxilio. V. *Klotz* ad h. l. *Ovid.* 2. *Trist.* 407. Tempore deficitur, tragi-*cis si perseguar ignes. Id. 10. Met.* 194. et defecia vigore Ipsa sibi est oneri cervix. *Id. Heroid.* 5. 150. Deficior prudens artis ab arte mea. *Cels.* 2. 8. *ad fin.* Mulier abundant audacia, consilio et ratione deficitur. *Id. Harusp. resp.* 19. 40. Defici auxilio. V. *Klotz* ad h. l. *Ovid.* 2. *Trist.* 407. Tempore deficitur, tragi-*cis si perseguar ignes. Id. 10. Met.* 194. et defecia vigore Ipsa sibi est oneri cervix. *Id. Heroid.* 5. 150. Deficior prudens artis ab arte mea. *Cels.* 2. 8. *ad fin.* Mulier abundant audacia, consilio et ratione deficitur. *Id. Harusp. resp.* 19. 40. Defici auxilio. V. *Klotz* ad h. l. *Ovid.* 2. *Trist.* 407. Tempore deficitur, tr**

*Curt.* 4. 41. 18. Deficere nunciat et vix spiritum ducere. *V.* *Mützell* ad illud ejusdem *Curt.* 4. 1. 2. Deficientibus equis cursum sequare non poterant. — *c)* Cum addito Dativio personæ, sed — Raro admodum apud optimos prosses orationis auctores. *Cæs.* 3. *B. G.* 5. Quum non solum vires, sed etiam tela nostris deficerent. *V.* *Interpr.* et cf. *eund.* 2. *B. C.* 41. — Sæpe apud sequioris ævi Poetas. *Sil.* *It.* 8. 661. jam stragis acervis Deficiunt campi. *Stal.* 1. *Achill.* 445. ipsum jam puppibus æquor Deficit. — Sæpius passive formâ defieri. Sic *Ennius* apud *Cic.* 3. *Tusc.* 19. 44. Mibi fortuna magis nunc deficit, quam genus. *Ter.* *Hecyr.* 5. 2. 1. Nihil apud me tibi deficerat. *Firg.* 2. *Ecl.* 22. Lac mihi non estate novum, non frigore deficit. — Ceterum et defieri sine Dativio usurpatur. *Plaut.* *Mil. glor.* 4. 6. 46. Animus per oculos meus deficit. *h. e.* deficit et linquitur. *Id. Rud.* 4. 43. 63. Omnia iterum vis memorari, scelus, ut defiat dies? *h. e.* dies nos deficiat. *Id. Men.* 1. 4. 2. Opsonium affer tribus, vide quod sit satis, neque defiat, neque supersit. Similiter defieri et superesse opponitur apud *Ter.* *Phorm.* 1. 3. 10. *Liv.* 9. 11. Numquamne causa deficit, cur victi pacto non stetis? *Gell.* 20. 8. Eadem autem ipsa, quia crescente luna giscunt, deficiente contra luna defiunt. — *d)* Cum Infinito apud sequioris ævi Poetas. *Germanic.* *Arat.* 259. Deficiente oculo distinguere corpora parva. *Sil.* *It.* 13. 358. et dominibus deprompta talenta, Pascere longinquum non deficiens bellum. *Id.* 3. 111. gelidos ut scandere tecum Deficiam monites conjux tua? — Hinc Part. præter. pass.

*Defectus*, *a. um*, adjective usurpatum, unde Comp. *Defector* et Sup. *Defectissimus*, et significat confectum, debilitatum, languorem. — *a)* Cum addito Ablativo. *Phœdr.* 1. 21. Defectus annis et desertus viribus Leo. *Colum.* 1. *R. H.* præf. § 12. E turba pedisequorum lepticariorumque defectissimum annis et viribus in agrum relegat. *Id.* 5. *ibid.* 6. 37. Arbor senio defecta. *Val. Flacc.* 2. 285. Defectus laboribus. — *b)* Absolute. *Cæs.* 3. *B. C.* 40. Defectis defensoribus. *h. e.* animo defectis. *Plin.* 2. *Hist. nat.* 8. 6. (28). Sidera — non illa, ut existimat vulgus, singulis attributa nobis, et clara divitibus, minoris pauperibus, obscura defectis. *Val. Flacc.* 2. 489. defectaque Pergama monstris Iripe. *Dig.* 7. 1. 12. Defecte senectus homo. *Martial.* 13. 77. Dulcia defecta modulatur carmina lingua! Cantator cynicus funeris ipse sui. *Apul. de Mag.* Cur in planis speculis ferme parcs imagines videantur, in tumidis et globosis omnia defectiora; et contra in cavis aetiora. *h. e.* minor, tenuiora. — *NB.* *Defectum*, *i.* absolute apud *Cic.* *Sext.* 64. 133. Illa ad eos, a quibus audiebatur, quotidie aliquid defecti astrebatur. *All. melius leg.* de me facti. — *NB.* Apud *eund.* *Cic.* 13. *Att.* 23. Libri ad Varroneum non morahantur: sunt enim defecti, ut vidisti. *h. e.* confecti, perfecti, ut hoc loco augente vim significationis. Alii tamen rectius leg. effecti.

**DEFIGO**, gis, xi, chum, gere, a. 3. (de et figo). Part. *Defigens* apud *Mari.* 5. 594. Gorgoneo tintum defigens sanguine serum; *Defixus* in omnibus fere paragi.; *Defixurus* II. 1. a.; *Defigendus* I. 1. — Defigo est deorsum figo, vehementer figo, infigo, immitto (It. ficcar giù, plantare, attaccare, confiscare; Fr. fixer, planter, clouer, attachier, fixer; Hispan. fixar, hincar, clavar, introducir, fijar; Germ. etiwas irgendwo hinein — oder hinabschlagen, stecken, hiefen, fügen, stechen, bohren; Angl. to fix in the ground, plant).

I.) Proprie. — *¶ 1.* stricto sensu occurrit — *a)* Cum Ablativo et præpos. in vel sub. *Cic.* *Habir.* perdwell. 4. 11. In campo Martio crucem ad chium supplicium defigi et constitui jubes. *Id.* 1. *Cat.* 6. 16. Defigere sicam in corpore consulis. *Cæs.* 5. *B. G.* 44. verutum in balteo. *Id.* 5. *ibid.* 18. sudes sub aqua defixa. *Liv.* 1. 58. cultrum in corde. *Id.* 44. 5. asceres in terra. *Cels.* 4. 20. Cucurbitula defigenda in inguinibus. — *b)* Apud Poetas præcipue cum Ablativo tantum, vel cum Dativio. *Varro* apud *Non.* p. 221. 13. *Merc.* Defigere aliquem cruci. *Firg.* 2. *G.* 290. penitus terra defigunt arbos. *Id.* 12. *En.* 139. Defigunt tellure hastas. ubi *Wagner* (*Krit. Ann.* zu *Firg.* 6. *En.* 84.) telluri reponendum censem. Rursus *Firg.* 6. *ibid.* 652. Stant terra defixa hastæ. *Ovid.* 3. *Fast.* 753. Millia crabronum coeunt, et vertice nudo Specula defigunt. Cf. *Cels.* 4. 14. Qua dolet, cucurbitulas sine ferro defigere.

Rursus *Ovid.* 13. *Met.* 435. capit impiusensem Rex Thracum, juguloque sui defigit alumnii. Sic *Liv.* 1. 25. Male arma sustinenti gladium superne jugulo defigit. — Sic figurate defigere culpan ingenuo ludo apud *Fers.* 5. 16. est dictis veluti confondere, insectari, reprehendere. — *c)* Cum Accusativo et præpos. in, quum vehemens motus significatur. *Plaut.* *Pers.* 2. 4. 22. Te, si prehendero, defigam in terram colaphis. *Plin.* 8. *Hist. nat.* 12. 12. (34). Defigere morsus in aurem. — Huc pertinet et illud *Curt.* 7. 11. 13. et 15. Defigere ferreos cuneos inter saxa. *Al. leg.* in sata. — *¶ 2.* Latiori sensu, vel metonymice, defigere est etiam aliquid firmum atque immobile reddere: qua significatio occurrit præcipue Part. præter. pass. *Ovid.* 11. *Met.* 76. Sic, ut queque solo defixa cohescat harum, Externata fugam frustri tentabat: at illam Lenta tenet radix exultantemque coeret. *Horat.* *Epop.* 17. 5. Defixa celo devolare numina. *Al. leg.* refixa alio sensu. *Tac.* 13. *Ann.* 16. Trepidatur a circunsedentibus, diffugunt imprudentes: at quibus altior intellectus, resistunt defixa et Neronem intuentes. Cf. *eund.* *Agric.* 34. Quos (hostes) quod tandem invenientur, non restitunt, sed deprehensi sunt: novissimi baserent, et extremo metu ac torpore delixerat aciem in his vestigis, in quibus puleram et spectabilem victoriam ederentis.

II.) Translate. — *¶ 1.* Generatim ac stricto sensu est animum, mentem, aliquo intendere multumque applicare; et occurrit — *a)* Cum Ablativo et præpos. in. *Cic.* 14. *Phil.* 5. 13. Omnes suas curas in reipublica salute defigunt. *Id.* 2. *Ferr.* 3. 7. Ut non modo in auribus vestris, sed in oculis omnium sua furto et flagitia defixurus sim. Cf. *Id. Prov.* cons. 4. 8. Urbana hæc audacia, quam ille præsens in oculis vestris mentibusque defixit. *Id. Dom.* 4. 9. Dixi eam sententiam, quam populi sermo in animis vestris defixerat. *Id.* 3. *Orat.* 8. 31. Quid judici probandum sit quum vidit, in eo mente oratione defixus. *Id.* 1. de republ. 11. Oratione defixa in una republica. *Id.* 3. *Orat.* 5. 17. Defixus in cogitatione. Huc pertinet illud ejusd. *Cic.* 6. de republ. 17. Quousque humi defixa tua mens erit? *Curt.* 7. 8. In vultu regis defixerant oculos. — *b)* Cum Accusativo et præpos. in. *Cic.* 4. *Acad.* (2. pr.) 15. 46. Parum defigunt animos in ea, quia perspicuerant. *Id.* 11. *Phil.* 5. 10. In ejus possessiones atque fortunas cum non censem impudentissimos oculos spe et mente defixus? *Ovid.* 2. *Imor.* 8. 15. Defigere oculos in aliquem. *Quintil.* 11. 3. 158. oculos in terram. *Curt.* 9. 3. Metu attoniti in terram ora defixerant. — Hinc et defigere oculos absolute *Tac.* 3. *Ann.* 1. Postquam duobus cum liberis, ferentur urnam tenens, egressa navi defixi oculos. *h. e.* astantium oculos in se convertit, ut interpretatur *Narentus*; alii in terram, ut *Firg.* 6. *En.* 469. Illa solo fixos oculos aversa tenebat; alii melius in urnam. Sic *Firg.* 6. *En.* 156. Aeneas nuesto defixus lumina vultu ingreditur. — *¶ 2.* Item generatim, sed latiori sensu, defigere ponitur pro firmum atque immobilem reddere. *Cic.* 4. *Phil.* 5. 13. Virtus est una altissima defixa radicibus. *Id. Harusp.* resp. 26. 57. Vitia in aliquo penitus defixa atque hærentia. Cf. *Id. Flacc.* 1. 3. Salus præsentium, spes reliquorum in vestra potestate posita sunt et defixa. — *¶ 3.* Hinc speciatim ponitur pro immotum stupore reddere, obstupescere. *Liv.* 21. 33. Utraque simul objecta res oculis antiquis immobiles parumper eos defixit. *Id.* 1. 29. Silentium triste ac tacita mæstria ita defixit omnium animos, ut etc. *Id.* 3. 47. ad fin. Stupor omnes admiratione tantæ rei defixit. *Val. Flacc.* 6. 534. Hac autem attonitos facie defixerat hostes. *Id.* 4. 226. Quum pavor et gelidus defixa Costora sanguis. — Porro hac significatio occurrit sæpius Part. præter. pass. *Firg.* 1. *En.* 495. hæret defixus in uno. Sic *Val. Flacc.* 5. 376. hæret defixus in una. *h. e.* oculis in una defixa. Cf. *Claudian.* I. *Iaud.* *Stilich.* 51. Persides hospite pulero defixa. Rursus *Firg.* 8. *En.* 520. defixus ora tenebant. *¶* integrum locum. *Horat.* 1. *Epi.* 6. 14. Defixis oculis torpet. *Liv.* 8. 7. Quum silentio defixa stetissent. *Tac.* 13. *Ann.* 5. Defixi pavore. *Id.* 14. *ibid.* 10. Modo per silentium defixus, sæpius pavore exsurgens. *Id.* 1. *ibid.* 68. Barus miles et quasi ob metum defixus. *Forcellinus* hoc loco interpretatus est remotus, abstractus. *Claudian.* II. *Cons. Honor.* 258. Defixus manus animus. *h. e.* dejectus, vel stupens. — *¶ 3.* Item

speciatim in re sacra defigere aliquid in veteri formula apud *Cic.* 2. *Legg.* 8. 21. QVAEQUE AVGVR IN-JYSTA, NEFASTA, VITIOSA, DIBA DEFIXERIT, IRRITA INFECTAQVE SINTO. h. e. execratus fuerit: vel potius viderit, observaverit, quasi defixis oculis contemplatus. Sic defigere aliquem apud *Statium* est intentis oculis aspicer. Sic enim ille de Ulysse loquens tacite contemplante Achillem pulueri habitu latenter, 2. *Achill.* 90. Et tamen erectumque genas oculisque vagante, Nullaque virginie serviante signa pudoris Defigit, comitique obliquo lumine monstrat. Hucususque *Forcellinus*. — Ceterum apud *Cic.* illi pro defixerit suspicuntur legendum defixerit, h. e. dixerit, ali edixerit. Sed quum Codices ferme omnes sine illa varietate legant defixerit, recentiores philologi locum ita interpretandum arbitrantur: que nefasta, vitiosa, etc. augur pronunciaverit atque firma immitibilique ratione constituerit, ea irrita etc. — *¶ 4.* Denique locum habet in veneficis et devotionibus, et significat ligare, obnoxium reddere. Ducta est hæc loquendi ratio ex more sagarum, quæ quo veneficis obligare vellent, corum vel imagines cereras effingebant, vel nomina in cera notabant, ferreroque stilò transfigebant (*I.* *Foss.* ad *Firg.* 8. *Ecl.* 80.), additis curminibus et devotionibus. *Ovid.* 3. *Amor.* 7. 29. Sagave pœnæca defixit nomina cera. Et medium tenues in Jeçur egit acus. *Firg.* *Cir.* 377. Regis Iorhialcis animum defigere votis. *Seneca* 6. *Benef.* 35. Caput alijucis dira imprecatione defigere. Sic *Apul.* *Herb.* 7. Si quis devotatus defixusque fuerit, sic eum resolvet. *V. ORCANTO.* — Huc referri potest et defigere amorem, h. e. livum, stabilem perpetuumque reddere, apud *Senec.* *Herc.* *CET.* 523. Hoc, inquit, magis Divere amorem posse defigi malo. *h. e.* hoc veneficio. *V.* integrum locum usque ad v. 330. — *NB.* Defigere et pro refixa, exillere usurpatum alt *Forcellinus* affertque illud *Curii* apud *Cic.* 7. *Fam.* 29. Quo nostra defigere deportareque tuu possimus. *Orellius* tamen aliique ex antiqua correctione leg. *refigere*, quod et *Forcellino* probari videtur. Praeterea de loco *Tac.* 1. *Ann.* 68. superius sub 2. diximus; et locum *Apul.* *Herb.* 7. (V. supra sub 4.) ipse *Forcellinus* alter interpretatur. Huic itaque significatio una suffragatur *Inscript.* apud *Gruter.* 19. 6. JOVI OPT. MAX. CVSTODI CONSERVATORI, QVOD IS SCeleratissimi SERVI PUBLICI INFANDO LATROCINIO DEFIXA MONUMENTIS ORDINIS DECVRIONVM NOMINA NVMINE SVO ERVIT AC VINDICAVIT etc. *h. e.* quod ærea tabula, in qua descripta erant decurionum nomina, a servo publico detracta ex loco, unde de more prostata, reperta fuerit. *V. Morcelli* de stil. *Inscript.* *Lat.* T. 1. p. 51. edit. *Pat.* At bona tantorum virorum venia lapicidina, qui defixa pro refixa scripserit, oscitantiam incusem, potius quam concedam, unum idemque vocabulum duo prorsus contraria secundum pugnant significare. Id ipsum confirmat *Venulej.* *Dig.* 48. 13. 8. Qui tabulam æream legis, formam agnorunt, aut quid alius continentem refixerit, vel quid inde immutaverit, leg. Julia peculatus tenetur.

**DEFIGURATUS**, *a. um*, particip. ab inusit. *defiguro*; idem ac derivatus. *Priscian.* 4. ad fin. p. 638. *Putsch.* In iis feminis inveniuntur a masculinis verbibus, sive denominativis in *or* desinentibus, defigurata, quæ mutant *or* in *rix*, ut *victor* *victrix*.

**DEFINDO**, *is*, *ere*, *a. 3.* idem quod *finido*. *Ennius* apud *Non.* p. 114. *V. Merc.* Malos defindunt, fluit tabulata, falique.

**DEFINGO**, *singis*, *sixxi*, *sicutum*, *defigere*, *a. 3.* idem quod *ingo*. *Cato R. R.* 74. Panem defingere. Cf. *Senec.* *Ep.* 90. circa med. Tunc farinam aqua sparset, et assida tractatione perdomuit, fixitque panem. Rursus *Cato ibid.* 121. Mustaceus ubi definxeris. *Horat.* 1. *Sat.* 10. 37. turgidus Alpinus defingit Rheni luteum caput. *h. e.* versibus describit. Al. leg. *diffingit*, al. *depingit*, al. *defigit*: sed malo poëta, quem carpit *Horatius*, magis convenit *poenæca* defingit.

**DEFINIO**, *is*, *ivi* vel *ii*, *num*, *ire*, *a. 4.* (de et si-nio). Pro *definio* quidam legunt *diffinio* apud *Plin.* 2. *Hist. nat.* 77. 79. (188). (atque ita *Harden*. edidit), *Hygin.* 1. *Astron.* 6. et 2. 13., et *Cœl. Avel.* præf. *Auctor.* Apud *Plin.* vero loc. cit. lectio *diffinire* facta esse videtur ex verbis diem *finire*, ut *Sillig* optim. *Codd.* *auctoritate* edidit. — Part. *Definiens* in fin.; *Definiens* II. 1. — *Defini-* *no* est certos rei, de qua agitur, terminos prescribo

(It. determinare, segnare i confini; Fr. borner, limiter, circonscire; Hisp. amojonar, limitar, poner limites; Germ. etwas abgrenzen, in den Grenzen einschliessen; Engl. to terminate, bound, limite, define).

I.) Proprie. Cic. Cæcīn. 8. 22. Ejus fundi extremam partem olea directe ordine definiuit. Id. 2. Divinat. 44. 92. Illi orbis, qui cælum quasi medium dividunt et adspectum nostrum definiunt. Id. 2. Nat. D. 40. 101. Æther, in quo cum admirabilitate maxima ignea formæ cursus ordinatos definiunt. h. e. certis spatiis conficiunt. Id. 8. Phil. 3. 9. Omnes Caphones, omnes Saxæ, ceteraque pestes, quæ sequuntur Antonium, redes sibi optimas, horitos, Tusculana, Alba definiunt. — Et figurare. Cic. Arch. 10. 23. Res hæc, quas gessimus, orbis terre regionibus definiuntur. Id. Marcell. 8. 25. Hic tu modum vita tua non salute reipublicæ, sed animi aequitate definies? — Definire aliquem est finem vita ei afferre, interimere. Apul. 8. Met. Ad hunc modum definitio juvene, etc.

II.) Translate. ¶ 1. Definire est aliquid suis terminis certa ratione repræsentare, declarare, statuere: hinc — a) Est explicare verbis, quid res sit, et significat fere idem quod describere et complecti, quibuscum haud raro conjungitur. Cic. 1. Invent. 8. 11. Definienda res erit verbis et breviter describenda. Id. 1. Orat. 15. 64. Si quis universam et propriam oratoris vim definiere complectique vult, is oratur erit, qui etc. Id. 2. ibid. 39. 162. Illustrare aliquid, verbisque definire. Id. Sext. 45. 97. Universum genus brevi circumscribi et definiri potest: optimates sunt, qui etc. Id. Brut. 41. 152. Rem latentem explicare definendo. Id. Pis. 18. 42. Qui mala dolore, bona voluntate definitio. h. e. statuunt mala in dolore consistere, bona in voluptate. Id. 1. Off. 2. 7. Definire quid sit officium. Id. 2. Invent. 18. 55. Si res plures erunt definendæ. — b) Est etiam decernere, statuere. Cir. 2. leg. Agr. 13. 32. Definire aliqui potestatem in quinquennium. Cæs. 1. B. C. 82. Inter se palam de præmis contendebant, in annosque consulatum definiebant. h. e. quo quisque anno consul esse vellet, designabant. Id. 7. B. G. 83. Adeundi tempus definitio, quum meridies esse videatur. Id. 1. B. C. 11. Neque ante quem diem iturus sit, definire. Quintil. 12. 6. 1. Neque annos ego definitam. Plaut. Cist. 2. 1. 42. Perge eloqui: non remittant: definitum est. h. e. statutum, certum est. Cic. 4. Acad. (2. pr.) 36. 114. Quam vitam ingrediari, definias. Id. Quint. 27. 84. Tibi, quid facias, definis. h. e. statutum, prescribit. Id. 1. de republ. 1. Omitto innumerabiles viros, quorum singuli saluti huic civitati fuerant: et qui sunt procul ab ætatis hujus memoria, commemorare eos desino etc. — Ucum hoc definitio, tantum esse necessitatem virtutis generi hominum à natura taediumque amorem ad communem salutem defendendam datum, ut etc. — c) Item est circumscribere. Cic. 3. Orat. 3. 9. Oratio eis fere ipsius definitio viris, qui hoc sermone continentur. Id. Amic. 18. 58. Altera sententia est, quæ definit amicitiam paribus officiis ac voluntatibus. ¶ 2. Raro admodum ponitur pro terminare et concludere. Cic. 6. Ferr. 52. 115. Ut aliquando totam hujus generis orationem concludam ac definitio. Id. Orat. 19. 65. Sæpiissime similiter extrema definitio. — Hinc part. præter pass.

Definitus, a, um, adjective usurpatum pro finitus, determinatus; eique infinitus, generalis, incertus opponitur. Cic. Topic. 21. 79. Quæstionum duo sunt genera, alterum infinitum, alterum definitum. Definitum est, quod in Graeci, nos causam. Quintil. 7. 2. 1. De re et generales quæstiones sunt et definitæ. Rursus Cic. 6. de republ. 13. Esse in cælo certum ac definitum locum, ubi beati ævo sempiterno fruantur. Id. 3. Fam. 8. Prima duo capita epistolæ tuæ nihil habent, quod aut definitum sit, aut certum. — Hinc

Definita, orum, n. plur. 2. absolute, substantivorum more, sunt decreta principum apud Cassiod. 9. Variar. 16. Tum definita nostra, quam senatus consulta tabulis marmoris præcipimus decenter incidi, et ante atrium B. Petri apostoli in testimonium publicum publicari.

DEFINIS, c, adjet. qui habet fines; hinc derivatur definitus, cui nempe dati sunt fines. Vox a Lexico expungenda; occurrit enim tantummodo in Not. Tiv. p. 57. Finis, infinitis, adfinis, confinis, definitio.

DÉFINITÉ, adverb. definiendo, determinante, distincte, manifeste. Cic. Bab. 14. 32. Lex qua definitio potestatem Pompejo civitatem donandi dederat. Id. Orat. 28. 99. Partite, definite, distincte dicere. Id. 2. Orat. 27. 118. Vel separatum dicere solemus, vel definite. Plin. Poneg. 88. 6. Nec magis definite distincteque designat, qui Trajanum, quam qui Optimum appellat. Gell. 1. 25. Belli ferias festive magis dixit (Varro), quam aperte atque definite.

DÉFINITIO, ônis, f. 3. Difinitio legitur a nonnullis in quibusdam libris apud Hygin., Augustin. et Cœl. Aurel. — Ceterum definitio est finitio, determinatio.

1.) Proprie seu de rebus physicis raro admodum occurrit, et est actus certus rei, de qua agitur, terminos præscribendi. Inscript. optimæ notæ apud Gruter. 61. 3., quæ est apud Orelli. 736. HAEC AREA INTRA HANC DEFINITIONEM CIPPORVM CLAVSA VERBVS, ET AREA, QVÆ EST INFERIUS, DEDICATA EST.

II.) Translate sepius occurrit, et — a) Speciatim est oratio explicans, quid sit id, de quo disputatur. Cic. 1. Orat. 42. 189. Est definitio earum rerum, quæ sunt ejus-rei propriæ, quam definire volumus, brevis et circumscripta quedam explicatio. Id. ibid. 190. Propriam cujusque vim definitione declarare. Id. Cluent. 2. 5. Definitio judiciorum æquorum. Id. 1. Off. 2. 7. Omnis, quæ ratione suscipitur de aliqua re institutio, debet a definitione proficiere. Quintil. 1. 6. 29. In definitione usus assignatur etymologia locis. Id. 3. 6. 42. Definitio pars sit translationis. — b) Generativus est determinatio. Cic. 2. Divinat. 54. 110. de versib. Sibyll. Callide enim, qui illa composuit, perfecit, ut, quodcumque accidisset, prædictum videretur, hominum et temporum definitio sublata.

DÉFINITIVÉ, adverb. definitendo, definite. Tertull. Car. Christ. 18. Ipse Dominus sententia liter et definitive pronunciavit: quod in carne natum est, caro est. Cœl. Aurel. præf. 1. 1. Auctor. Definitive loqui. h. e. definitione rem explicare. Pseudo-Ascon. quoque usurpatum ad Cic. 4. Verr. 10. 27. p. 210. Bait.

DÉFINITIVUS, a, um, adjet. ad definitionem spectans. Cic. 2. Invent. 17. 52. Cum noninius controversia est, quia vis vocabuli definitio verbis est, constitutio definitiva nominatur. Id. Topic. 24. 92. Causa definitiva. Capell. 5. p. 145. Definitiva controversia. — Apud JCTOS sententia definitiva est quæ ultima datur et rem totam absolvit. Imp. Justinian. Cod. 7. 64. 10. et 7. 45. 3. — Definitiva materia, apud Tertull. advers. Hermog. 38., est quæ terminis circumscrivitur, non infinita, definita.

DÉFINITOR, ôris, m. 3. qui definit, decernit. Tertull. advers. Marcion. 10. Habemus illum alicuius unius baptismi definitorem. Cassiod. de orat. 1. ad fin. Hujusmodi definitores non tam in ratione, quam in ordine erravere verborum.

DÉFINITUS, a, um. I. DEFINIO.

DÉFIÓ, fieri. I. DEFICIO sub init.

DÉFIOLUS, i, m. 2. (defit et oculus), cui oculus defit seu deest. Martial. 12. 59. 9. Hinc defioculusque et inde lippus. Al. male legunt Hinc cæsis oculis. Alii cæcis oculis.

DÉFIT. I. DEFICIO sub init.

DÉFITEOR. I. DIFITEOR sub init.

DÉFIXUS, a, um. I. DEFIGO.

DEFLACCO. I. DEFLOCCO.

DÉFLÄGRATIO, ônis, f. 3. combustio.

I.) Proprie. Cic. 3. Fin. 19. 64. Qui negant se resuscare, quo minus ipsis mortuis terrarum omnium deflagratio consequatur. Id. 1. Divinat. 49. 111. Futura aliquando cæli atque terrarum deflagratio.

II.) Translate ponitur pro ruina, pernicie. Cic. Planc. 40. 95. Cum mea domus ardore suo deflagrationem urbi atque Italiae toti minaretur.

DÉFLÄGRATES, a, um. I. voc. seq.

DEFLÄGRO, as, ivi, atum, are, 1. (de et flagro). Part. Deflagrans sub B.; Deflagratus sub B. II. — Dellagro est vehementer comburor, igne consumor (It. ardere, abbruciarsi; Fr. être brûlé entièrement, être consumé, brûler; Hisp. abrasar; Ger. verbrennen, abbrennen; Engl. to burn furiously, be on fire, be burnt). Porro duo diversa significat, prout præpositio de A) Est intensiva, aut B) Actiones finem significat.

A) Quum præpositio de est intensiva, deflagrare occurrit 1.) Neutrorum more, et 2.) Active.

1.) Neutrorum more, et quidem

1.) Proprie. Cic. 2. Nat. D. 27. 69. Diana Ephe-sis templum deflagravit. Id. 4. Acad. (2. pr.) 37. 149. Fore tamen aliquando, ut omnis hic mundus ardore deflagret. Id. 3. Off. 25. 94. Phæton ictu fulminis deflagravit. Id. 2. Phil. 36. 91. Faces, quibus incensa domus deflagravit. Liv. 5. 53. extr. Si ædes nostræ deflagrassent. Adde Sueton. Tib. 48. — Et de ardore, qui febre alico morbo paritur. Pelagon. 16. 23. Colla deflagrantia. — Et figurare. Apol. Apolog. Crimen magie, quod ingenti tumultu ad invidiem mei accensum, per nescio quas aniles fabulas deflagravit.